Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 349 05/08/2016  Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, torna
público a abertura do PL nº 89/16, Concorrência nº
04/2016. OBJETO - Prestação de serviços de 1.835,76
toneladas de concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ) na realização de recapeamento asfáltico em
diversas ruas, avenidas e praças do Município de Iga-
ratinga/MG, no regime de empreitada por preço uni-
tário. Entrega dos Envelopes até o dia 08/09/2016 às
8h:45min., Dotação Orçamentária – Ficha 185  .Edital
na íntegra no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in-
formação (37)3246.11.34.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal.

Compras e Licitação

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 17/16 do PL n° 37/16 e Pregão Presencial
n° 22/16. Objeto: Aquisição de equipamentos e instru-
mentos odontológicos para equipar consultórios do Mu-
nicípio de Igaratinga-MG – Fundo Municipal de Saúde.
A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.
igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 04/08/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 87/16, Pregão Presencial n° 49/16 e
Registro de Preço n° 35/16, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aqui-
sição eventual e futura de cestas básicas. Abertura
dia 22/08/2016 às 09:00h. Dotação Orçamentária:
02.09.01.08.244.0090.2079-3.3.90.46.00-398. O edi-
tal  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igarat-
inga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou
fax (37) 3246-1404.

 Igaratinga, 04/08/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a aber-
tura do PL n° 88/16, Pregão Presencial n° 50/16 e Reg-
istro de Preço n° 36/16, do tipo menor preço. Objeto:
Contratação de microempresas - me, empresas de peque-
no porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual
e eventual de material de consumo   para tratamento de
água. Abertura dia 22/08/2016 às 13:00h. Dotação Or-
çamentária: 02.08.01.17.512.0114.2072-3.3.90.30.00-
336. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.
igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134
ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 04/08/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 15/16 do PL n° 35/16 e Pregão Presencial
n° 20/16. Objeto: Aquisição eventual e futura de equipa-
mento e material de consumo  para instalação do setor
de fisioterapia do município de Igaratinga-MG.  A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 04/08/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 18/16 do PL n° 40/16 e Pregão Presencial
n° 23/16. Objeto: Aquisição eventual e futura de horti-
frutigranjeiros para atender o programa merenda escolar
-  Secretaria Municipal de Educação.  A ata de Registro
de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 04/08/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 349 – 05/08/2016

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna pública a rat-
ificação do Processo nº - 90/16, Dispensa nº - 15⁄2016.
CONTRATADA – DEVA VEICULOS LTDA OBJETO – Aqui-
sição de peça para Veiculo Transporte Escolar Ônibus
placa OQM9017 Secretária de Educação. Valor total:
R$257,44. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – ficha: 85 -
VIGÊNCIA  30 DIAS -EMBASAMENTO LEGAL: Art.24, IV,
LEI FEDERAL 8.666/93 e suas alterações.

 Igaratinga, 04 de Agosto de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o ex-
trato do contrato N°109/16, contratado: VISUAL CON-
STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  RE-
CAPEAMENTO ASFÁLTICA DE 22.520,00 M2,  E M
PARTE DAS RUAS DO CRUZEIRO,21 DE ABRIL, ITAÚNA,
PARÁ DE MINAS, SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, FER-
REIRA GUIMARÃES, PORTO ALEGRE, MARIA JOSÉ DE
ALMEIDA , AMAZONAS,OROZIMBO HENRIQUES, DO
ROSÁRIO, DONA VICA E 7 DE SETEMBRO NA AREA UR-
BANA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.  Vigência:
120 dias. Dotação Orçamentária: Ficha 185. Valor total
de R$ 295.530,30.

Igaratinga 03/08/2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.